



ME

1

PROPOSTA DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE

PROCESSO Nº PMH - 181119 - PPRP01

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 10 DE DEZEMBRO DE 2019 ÀS 08:30m.

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00

Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00

Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 3371-6723, cassioforti@universodiet.com

Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X



OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGIA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HIDROLÂNDIA/CE

LOTE 01 - ANTIBIÓTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE		MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
			HOSPITAL	PSF				
1	AMICACINA (SULFATO) 500MG	AMPOLA	375	100	TEUTO	R\$2,13	R\$1.011,75	mil e onze reais e setenta e cinco centavos
2	AMPICILINA 500MG	COMPRIMIDO	1.250	750	PRATI	R\$0,41	R\$820,00	oitocentos e vinte reais
3	AMPICILINA SÓDICA 1G	AMPOLA	375	100	BLAU	R\$4,00	R\$1.900,00	mil e novecentos reais
4	AMPICILINA SÓDICA 500MG	AMPOLA	375	100	TEUTO	R\$2,73	R\$1.296,75	mil duzentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos
5	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	AMPOLA	550	250	TEUTO	R\$10,95	R\$8.680,00	oito mil, seiscentos e oitenta reais
6	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	AMPOLA	550	250	TEUTO	R\$11,90	R\$9.520,00	noventa e cinco mil, quatrocentos e vinte reais
7	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400.000 UI	AMPOLA	550	250	BLAU	R\$5,40	R\$4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
8	BENZILPENICILINA PROCAIA 400.000, UI	AMPOLA	250	50	BLAU	R\$9,90	R\$2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
9	CEFALOTINA 1G	AMPOLA	500	0	ABL	R\$11,00	R\$5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
10	CEFAZOLINA 1G	AMPOLA	450	0	BLAU	R\$27,40	R\$12.330,00	doze mil, trezentos e trinta reais
11	CEFTRIAXONA 1G IV	AMPOLA	300	125	BLAU	R\$10,30	R\$4.377,50	quatro mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
12	CIPROFLOXACINO 100 ML C/200MG	AMPOLA	375	0	ISOFARMA	R\$31,50	R\$11.812,50	onze mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
13	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	0	PRATI	R\$0,29	R\$145,00	cento e quarenta e cinco reais
14	CLINDAMICINA 300MG C/2 ML	AMPOLA	125	0	HIPOLABOR	R\$2,60	R\$325,00	trezentos e vinte e cinco reais
15	CLINDAMICINA 600MG C/4 ML	AMPOLA	125	0	HIPOLABOR	R\$2,60	R\$325,00	trezentos e vinte e cinco reais
16	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG	AMPOLA	200	0	TEUTO	R\$5,35	R\$1.070,00	mil e setenta reais



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	GENTAMICINA 20 MG/2ML	AMPOLA	300	0	NOVA FARMA	R\$0,95	R\$285,00
18	GENTAMICINA 40MG/1ML	AMPOLA	300	0	NOVA FARMA	R\$0,95	R\$285,00
19	GENTAMICINA 80MG/2ML	AMPOLA	300	0	NOVA FARMA	R\$0,95	R\$285,00
20	GENTAMICINA 80MG/2ML	AMPOLA	300	0	NOVA FARMA	R\$0,95	R\$285,00
21	MEROPENEM 1G	AMPOLA	62	0	ABL	R\$26,00	R\$1.612,00
22	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML	FRASCO	350	150	BLAU	R\$2,20	R\$1.100,00
23	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI PÓ LIOFILIZADO	AMPOLA	187	75	BLAU	R\$11,00	R\$2.082,00
24	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI PÓ LIOFILIZADO	AMPOLA	212	75	BLAU	R\$11,00	R\$3.157,00
25	SULFATO POLIMIXINA B GOTAS OTOLÓGICAS (PANOTIL)	FRASCO	200	100	ZAMBON	R\$15,23	R\$4.569,00
LOTE 01	oitenta mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos						R\$80.863,50

LOTE 02 - ANTIINFLAMATORIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CETOPROFENO 100MG IV INJ	AMPOLA	405	12	UNIÃO QUÍMICA	R\$4,00	R\$1.668,00
2	CETOPROFENO 100MG IM INJ	AMPOLA	375	0	HIPOLABOR	R\$1,40	R\$525,00
3	DEXAMETASONA 2MG/ML	AMPOLA	750	125	FARMACE	R\$0,60	R\$325,00
4	DEXAMETAZONA 4MG/ML	AMPOLA	900	75	FARMACE	R\$0,82	R\$799,50
5	DEXAMETAZONA COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.500	0	E M S	R\$1,22	R\$1.830,00
6	DICLOFENACO GOTAS	FRASCO	1.000	750	E M S	R\$13,70	R\$23.975,00
7	DICLOFENACO POTÁSSICO COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.000	4.000	GEOLAB	R\$0,14	R\$840,00
8	DICLOFENACO POTÁSSICO INJETÁVEL	AMPOLA	750	1.000	NOVARTIS	R\$3,60	R\$6.300,00
9	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML	AMPOLA	6.000	1.500	FARMACE	R\$0,75	R\$5.625,00
10	DICLOFENACO SÓDICO COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.500	5.000	ACHE	R\$2,10	R\$15.750,00
11	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.500	5.000	PRATI	R\$0,12	R\$900,00
12	DIPIRONA 500MG/ML/10 ML	AMPOLA	1.000	2.500	FARMACE	R\$0,66	R\$2.310,00
13	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE	FRASCO	750	400	UNIÃO QUÍMICA	R\$3,30	R\$3.795,00
14	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE	FRASCO	1.000	250	UNIÃO QUÍMICA	R\$6,90	R\$8.625,00
15	HIOSCINA COMPOSTA INJ	AMPOLA	2.000	400	HIPOLABOR	R\$1,45	R\$3.480,00



16	HIOSCINA SIMPLES INJ	AMPOLA	2.000	400	2.400	HIPOLABOR	R\$1,10	um real e dez centavos	R\$2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
17	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	2.500	5.000	7.500	PRATI	R\$0,09	nove centavos de real	R\$675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
LOTE 02	oitenta mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos									R\$80.262,50

LOTE 03 - FARMACOS DO TRATO GASTROINTESTINAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	
			HOSPITA L	PSF						
1	RANITIDINA 50MG/2ML	AMPOLA	2000	750	2.750	TEUTO	R\$0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$1.512,50	mil quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
2	COMPLEXO B GOTAS	FRASCO	500	1500	2.000	NATULAB	R\$6,70	seis reais e setenta centavos	R\$13.400,00	treze mil e quatrocentos reais
3	COMPLEXO B INJETÁVEIS C/ 2ML	AMPOLA	6000	0	6.000	HYPOFARMA	R\$1,00	um real	R\$6.000,00	seis mil reais
4	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO 61,5MG/100ML VALOR POR UND	FRASCO	1500	750	2.250	E M S	R\$8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$19.350,00	dezenove mil, trezentos e cinquenta reais
5	LACTULONA SUSPENSÃO, 120ML	FRASCO	400	250	650	UNIÃO QUÍMICA	R\$8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$5.518,50	cinco mil, quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos
6	OMEPRAZOL 40MG, INJETÁVEL	AMPOLA	1000	0	1.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$8,90	oito reais e noventa centavos	R\$8.900,00	oito mil e novecentos reais
7	PROTOVIT 20 MLGOTAS	FRASCO	50	10	60	BAYER	R\$20,90	vinte reais e noventa centavos	R\$1.254,00	mil duzentos e cinquenta e quatro reais
8	RANITIDINA SUSPENSÃO	FRASCO	500	1000	1.500	NATIVITA	R\$4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$7.200,00	sete mil e duzentos reais
9	VITAMINA C 500 MG / 5ML	AMPOLA	2500	250	2.750	TEUTO	R\$0,83	oitenta e três centavos de real	R\$2.282,50	dois mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
10	VITAMINA C COMPRIMIDO	AMPOLA	200	750	950	NATULAB	R\$0,15	quinze centavos de real	R\$142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
11	VITAMINA C GOTAS	FRASCO	500	3000	3.500	NATULAB	R\$1,40	um real e quarenta centavos	R\$4.900,00	quatro mil e novecentos reais
12	VITAMINA K IM	AMPOLA	2500	300	2.800	HIPOLABOR	R\$1,40	um real e quarenta centavos	R\$3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
13	VITAMINA K IV	AMPOLA	2500	300	2.800	HIPOLABOR	R\$1,40	um real e quarenta centavos	R\$3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
LOTE 03	setenta e oito mil e trezentos reais									R\$76.300,00

LOTE 04 - ANTIEMÉTICOS, ANTITUSSIGENOS, ANTIASMÁTICOS, ANTIPROTOZOÁRIOS E ANTIHISTAMÍNICO H1

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	
			HOSPITA L	PSF						
1	ACEBROFILINA 25MG/5ML 120ML PEDIÁTRICO	FRASCO	500	900	1.400	PRATI	R\$3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$5.110,00	cinco mil, cento e dez reais
2	ACEBROFILINA 50MG/5ML 120ML ADULTO	FRASCO	1000	1000	2.000	GEOLAB	R\$10,30	dez reais e trinta centavos	R\$20.600,00	vinte mil e seiscentos reais
3	AMINOFILINA 24MG	AMPOLA	750	100	850	FARMACE	R\$1,15	um real e quinze centavos	R\$977,50	noventa e setenta e sete reais e cinquenta centavos
4	AMIODARONA 150MG	AMPOLA	400	0	400	HIPOLABOR	R\$2,15	dois reais e quinze centavos	R\$860,00	oitocentos e sessenta reais
5	BROMETO DE IAPATRÓPIO 0,25/ML	FRASCO	1500	1000	2.500	HIPOLABOR	R\$1,05	um real e cinco centavos	R\$2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE	UNIDADE	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			HOSPITA L	PSF				
6	BROMOPRIDA 5MG/ML	AMPOLA	2000	400	2.400	UNIÃO QUÍMICA	R\$1,75	R\$4.200,00
7	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML C/ 20ML	FRASCO	500	1500	2.000	PRATI	R\$2,25	R\$4.500,00
8	CLORIDRATO DE AMBROXOL ISMG/SML PEDIÁTRICO	FRASCO	750	1000	1.750	FARMACE	R\$1,95	R\$3.412,50
9	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML ADULTO	FRASCO	750	1000	1.750	FARMACE	R\$2,20	R\$3.850,00
10	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1/1000MG/ML	AMPOLA	2500	300	2.800	HIPOLABOR	R\$2,10	R\$5.880,00
11	FENOTEROL 5 GM/ML	FRASCO	1000	2500	3.500	HIPOLABOR	R\$4,15	R\$14.525,00
12	METOCLOPRAMIDA 10MG INJETÁVEL	AMPOLA	800	200	1.100	ISOFARMA	R\$0,45	R\$495,00
13	METRONIDAZOL INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 0,5%.	AMPOLA	1000	250	1.250	ISOFARMA	R\$2,50	R\$3.125,00
14	NOREPINEFRINA (NORADRENALINA) 2MG/ML	AMPOLA	500	125	625	HIPOLABOR	R\$2,35	R\$1.468,75
LOTE 04	setenta e um mil, seiscentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos							R\$71.628,75

LOTE 05 - FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS (REPOSITORES DE ELETRÓLITOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE	UNIDADE	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			HOSPITA L	PSF				
1	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 05ML	AMPOLA	3.750	1.250	5.000	SAMTEC	R\$0,21	R\$1.050,00
2	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	5.000	2.500	7.500	SAMTEC	R\$0,19	R\$1.425,00
3	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP 10 ML	AMPOLA	1.750	0	1.750	SAMTEC	R\$0,23	R\$402,50
4	GLICOSE 25% 10ML	AMPOLA	2.500	250	2.750	SAMTEC	R\$0,25	R\$687,50
5	GLICOSE 50% 10ML	AMPOLA	2.500	250	2.750	SAMTEC	R\$0,26	R\$715,00
6	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	AMPOLA	500	0	500	ISOFARMA	R\$1,70	R\$850,00
7	MANITOL 20% 250ML	FRASCO	125	0	125	FARMACE	R\$6,19	R\$773,75
8	SOLUÇÃO RINGER 500ML	FRASCO	1.250	100	1.350	FARMACE	R\$3,50	R\$4.725,00
9	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500ML	FRASCO	1.000	63	1.063	FARMACE	R\$3,70	R\$3.933,10
10	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML	FRASCO	1.625	225	1.850	FRSENIUS	R\$5,10	R\$9.435,00
11	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FRASCO	2.000	375	2.375	FARMACE	R\$2,50	R\$5.937,50
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRASCO	2.000	375	2.375	FARMACE	R\$2,60	R\$6.175,00
13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRASCO	3.750	3.750	7.500	FRSENIUS	R\$3,05	R\$22.875,00



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE	HOSPITA L	PSF	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML 1:1	FRASCO	1.500	425	1.925	FRESENIUS	R\$3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$6.448,75
15	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML 1:2	FRASCO	1.500	375	1.875	FRESENIUS	R\$3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$6.281,25
16	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML 1:3	FRASCO	1.500	375	1.875	FRESENIUS	R\$3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$6.281,25
17	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML 1:4	FRASCO	1.500	375	1.875	FRESENIUS	R\$3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$6.281,25
18	SORO GLICOSADO 5% 1000ML	FRASCO	750	125	875	FRESENIUS	R\$5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$4.812,50
19	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRASCO	2.000	250	2.250	FARMACE	R\$3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$8.212,50
LOTE 06	noventa e sete mil, trezentos e um reais e oitenta e cinco centavos								
									R\$97.301,85

LOTE 06 - AGULHAS, FIOS E SERINGAS (PERFURO CORTANTE)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE	HOSPITA L	PSF	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA 26G X3 1/2 (0,45 X 90MM) CX C/50	CAIXA	7	0	7	PRO CARE	R\$239,00	duzentos e trinta e nove reais	R\$1.673,00
2	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 16G X3 1/2 (1,7 X 90MM) CX C/50	CAIXA	7	0	7	PRO CARE	R\$179,00	cento e setenta e oito reais	R\$1.246,00
3	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 17G X3 1/2 (1,5 X 90MM) CX C/50	CAIXA	7	0	7	PRO CARE	R\$199,00	cento e noventa e seis reais	R\$1.372,00
4	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 18G X3 1/2 (1,3 X 90MM) CX C/50	CAIXA	7	0	7	PRO CARE	R\$195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$1.365,00
5	AGULHA DESC. 13 X 0,30 CX. COM 100	CAIXA	87	8	95	SR	R\$13,00	treze reais	R\$1.235,00
6	AGULHA DESC. 13 X 0,38 CX. COM 100	CAIXA	87	8	95	SR	R\$6,00	oito reais	R\$760,00
7	AGULHA DESC. 13 X 0,40 CX. COM 100	CAIXA	87	8	95	SR	R\$6,00	oito reais	R\$760,00
8	AGULHA DESC. 13 X 0,45 CX. COM 100	CAIXA	87	8	95	SR	R\$6,00	oito reais	R\$760,00
9	AGULHA DESC. 13 X 0,55 CX. COM 100	CAIXA	87	8	95	SR	R\$6,00	oito reais	R\$760,00
10	AGULHA DESC. 25 X 0,60 CX. COM 100	CAIXA	107	11	118	SR	R\$6,00	oito reais	R\$944,00
11	AGULHA DESC. 25 X 0,70 CX. COM 100	CAIXA	107	11	118	SR	R\$6,00	oito reais	R\$944,00
12	AGULHA DESC. 25X 0,80 CX. COM 100	CAIXA	107	11	118	SR	R\$6,00	oito reais	R\$944,00
13	AGULHA DESC. 25 X 0,90 CX. COM 100	CAIXA	107	11	118	SR	R\$6,10	oito reais e dez centavos	R\$955,80
14	AGULHA DESC. 25 X 1,00 CX. COM 100	CAIXA	107	11	118	SR	R\$6,10	oito reais e dez centavos	R\$955,80
15	AGULHA DESC. 30 X 0,70 CX. COM 100	CAIXA	37	5	42	SR	R\$6,00	oito reais	R\$336,00
16	AGULHA DESC. 30 X 0,80 CX. COM 100	CAIXA	37	5	42	SR	R\$6,00	oito reais	R\$336,00



17	AGULHA DESC. 30 X 0,90 CX. COM 100	CAIXA	37	5	42	SR	R\$11,00	onze reais	R\$462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
18	AGULHA DESC. 30 X 1,00 CX. COM 100	CAIXA	37	5	42	SR	R\$11,00	onze reais	R\$462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
19	AGULHA DESC. 40 X 0,80 CX. COM 100	CAIXA	37	5	42	SR	R\$11,00	onze reais	R\$462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
20	AGULHA DESC. 40 X 1,20 CX. COM 100	CAIXA	100	62	182	SR	R\$11,00	onze reais	R\$1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
21	AGULHA DESC. 40 X 1,60 CX. COM 100	CAIXA	50	12	62	SR	R\$16,00	dezesesseis reais	R\$992,00	novecentos e noventa e dois reais
22	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	UNIDADE	7.500	2.500	10.000	SR	R\$0,08	oito centavos de real	R\$800,00	oitocentos reais
23	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	UNIDADE	7.500	2.500	10.000	SR	R\$0,08	oito centavos de real	R\$800,00	oitocentos reais
24	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UNIDADE	5.500	1.000	6.500	SR	R\$0,08	oito centavos de real	R\$520,00	quinhentos e vinte reais
25	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UNIDADE	4.500	1.500	6.000	SR	R\$0,11	onze centavos de real	R\$660,00	seiscentos e sessenta reais
26	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, COM O (FEC. GERAL GINEC.OBST.) 24 UND	CAIXA	11	3	14	SHALON	R\$90,50	noventa reais e cinquenta centavos	R\$1.267,00	mil duzentos e sessenta e sete reais
27	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,8CM, (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	11	3	14	SHALON	R\$90,50	noventa reais e cinquenta centavos	R\$1.267,00	mil duzentos e sessenta e sete reais
28	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, C/AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0CM (GASTRO.) 24UND	CAIXA	11	3	14	SHALON	R\$90,50	noventa reais e cinquenta centavos	R\$1.267,00	mil duzentos e sessenta e sete reais
29	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM, (GASTROINTESTINAL) 24UND	CAIXA	11	3	14	SHALON	R\$90,50	noventa reais e cinquenta centavos	R\$1.267,00	mil duzentos e sessenta e sete reais
30	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM, (GASTROINTESTINAL) 24UND	CAIXA	11	3	14	SHALON	R\$107,70	cento e sete reais e setenta centavos	R\$1.507,80	mil quinhentos e sete reais e oitenta centavos
31	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, (GASTROINTESTINAL) 24UND	CAIXA	11	3	14	SHALON	R\$90,50	noventa reais e cinquenta centavos	R\$1.267,00	mil duzentos e sessenta e sete reais
32	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	11	3	14	SHALON	R\$90,50	noventa reais e cinquenta centavos	R\$1.267,00	mil duzentos e sessenta e sete reais
33	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3CM, (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	11	3	14	SHALON	R\$90,50	noventa reais e cinquenta centavos	R\$1.267,00	mil duzentos e sessenta e sete reais



34	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0CM, (FEC. GERAL GINEC. OBST.). 24UND	CAIXA	11	3	14	SHALON	R\$99,60	noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$1.399,40	mil trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
35	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0CM, (GASTROINTESTINAL) 24UND	CAIXA	11	3	14	SHALON	R\$107,90	cento e sete reais e noventa centavos	R\$1.510,80	mil quinhentos e dez reais e sessenta centavos
36	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTCULAR, 24UND	CAIXA	11	3	14	SHALON	R\$34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
37	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2,0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTCULAR, 24UND	CAIXA	11	3	14	SHALON	R\$34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
38	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3,0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTCULAR, 24UND	CAIXA	11	3	14	SHALON	R\$34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
39	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4,0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTCULAR, 24UND	CAIXA	11	3	14	SHALON	R\$34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
40	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5,0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTCULAR, 24UND	CAIXA	11	3	14	SHALON	R\$36,75	trinta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$514,50	quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos
41	FIO SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA O AG. 3/8 CIR. CIL. 3 CM. (FLACONETE UMA UNIDADE)	UNIDADE	37	15	52	SHALON	R\$218,00	duzentos e deztoito reais	R\$11.336,00	onze mil, trezentos e trinta e seis reais
42	FIO SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA 2-0 AG. 1/2 CIR. CIL. 3,5 CM. (FLACONETE UMA UNIDADE)	UNIDADE	37	15	52	SHALON	R\$218,00	duzentos e deztoito reais	R\$11.336,00	onze mil, trezentos e trinta e seis reais
43	FIO SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA 3-0 AG. 1/2 CIR. CIL. 3,5 CM. (FLACONETE UMA UNIDADE)	UNIDADE	37	15	52	SHALON	R\$218,00	duzentos e deztoito reais	R\$11.336,00	onze mil, trezentos e trinta e seis reais
44	SERINGA 10ML - COM AGULHA 2X7 DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	2.500	7.500	SR	R\$0,39	trinta e nove centavos de real	R\$2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
45	SERINGA 10 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	2.500	7.500	SR	R\$0,32	trinta e dois centavos de real	R\$2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
46	SERINGA 10ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	2.500	1.250	3.750	SR	R\$0,73	setenta e três centavos de real	R\$2.737,50	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
47	SERINGA 1ML - COM AGULHA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	2.500	7.500	SR	R\$0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$1.800,00	mil e oitocentos reais
48	SERINGA 1ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	2.500	1.250	3.750	SR	R\$0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
49	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	2.500	7.500	SR	R\$0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais



50	SERINGA 20 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	1.250	6.250	SR	R\$0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$3.062,50	três mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
51	SERINGA 20 ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	5.000	1.250	6.250	SR	R\$0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$5.875,00	cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais
52	SERINGA 3 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	2.500	7.500	SR	R\$0,18	dezesesseis centavos de real	R\$1.200,00	mil e duzentos reais
53	SERINGA 3 ML - COM AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	2.500	7.500	SR	R\$0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$1.800,00	mil e oitocentos reais
54	SERINGA 3 ML - C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	1.250	500	1.750	SR	R\$0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$1.032,50	mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos
55	SERINGA 5 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	2.500	7.500	SR	R\$0,18	dezoito centavos de real	R\$1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
56	SERINGA 5 ML - COM AGULHA 25X5 DESCARTÁVEL	UNIDADE	2.000	750	2.750	SR	R\$0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$687,50	seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
57	SERINGA 5 ML - C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	1.250	500	1.750	SR	R\$0,60	sessenta centavos de real	R\$1.050,00	mil e cinquenta reais
LOTE 06	cento e quatro mil, duzentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos								R\$104.269,70	

LOTE 08 - EPPS E MATERIAL ASSEPTICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARGA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO
			HOSPITA L	PSF					
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PACOTE	375	500	875	TALGE	R\$3,80	R\$3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
2	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML - VOL. 10 ANTI-SEPTICO TÓPICO LOCAL E HEMOSTÁTICO	LITRO	87	25	112	VICPHARMA	R\$5,30	R\$593,60	quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
3	ALCÓOL 70% 1000ML	UNIDADE	375	125	500	ITAJÁ	R\$4,55	R\$2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
4	ALCÓOL 70% 500ML	UNIDADE	200	100	300	ITAJÁ	R\$4,55	R\$1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
5	ÁLCOOL GEL 70% 500ML	FRASCO	250	125	375	FORTSAN	R\$6,25	R\$2.343,75	dois mil, trezentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
6	ÁLCOOL IODADO 500ML	FRASCO	25	12	37	VICPHARMA	R\$10,50	R\$388,50	trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
7	CLOREXEDINA 0,2 1000ML	LITRO	25	12	37	VICPHARMA	R\$16,00	R\$592,00	quinhentos e noventa e dois reais
8	CLOREXEDINA 0,5 1000ML	LITRO	25	12	37	VICPHARMA	R\$12,30	R\$455,10	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos
9	DETERGENTE ENZIMÁTICO	LITRO	50	15	65	RIOQUIMICA	R\$29,50	R\$1.917,50	mil novecentos e dezesseite reais e cinquenta centavos
10	DETERGENTE NÃO ENZIMÁTICO	LITRO	25	12	37	RIOQUIMICA	R\$28,70	R\$1.061,90	mil e sessenta e um reais e noventa centavos
11	ÉTER SULFÚRICO - PREÇO POR LITRO	LITRO	30	0	30	VICPHARMA	R\$26,20	R\$786,00	setecentos e oitenta e seis reais
12	FORMOL LÍQUIDO 37% DE 1000ML	LITRO	25	0	25	PROC9	R\$13,80	R\$345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
13	GLICERINA PURA 500ML	FRASCO	50	15	65	FARMACE	R\$6,20	R\$403,00	quatrocentos e três reais
14	GORRO DESCARTAVEL PCT	PACOTE	150	75	225	PHARMATEX	R\$6,10	R\$1.372,50	mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
15	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 6 5	PAR	450	150	600	LATEX BR	R\$0,96	R\$576,00	quinhentos e setenta e seis reais
16	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7 0	PAR	500	250	750	LATEX BR	R\$0,96	R\$720,00	setecentos e vinte reais



17	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7.5	PAR	750	200	950	LATEX BR	R\$0,96	noventa e seis centavos de real	R\$912,00	noventa e seis reais
18	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8.0	PAR	750	200	950	LATEX BR	R\$0,96	noventa e seis centavos de real	R\$912,00	noventa e seis reais
19	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8.5	PAR	750	200	950	LATEX BR	R\$0,96	noventa e seis centavos de real	R\$912,00	noventa e seis reais
20	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO- "G" C/100	CAIXA	375	75	450	MEDIX	R\$19,00	dezenove reais	R\$8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
21	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "M" C/100	CAIXA	400	125	525	MEDIX	R\$19,00	dezenove reais	R\$9.975,00	nove mil, novecentos e setenta e cinco reais
22	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO- "P" C/100	CAIXA	375	125	500	MEDIX	R\$19,00	dezenove reais	R\$9.500,00	nove mil e quinhentos reais
23	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO "PP" C/100	CAIXA	375	125	500	MEDIX	R\$19,00	dezenove reais	R\$9.500,00	nove mil e quinhentos reais
24	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO (G)C/100	CAIXA	125	50	175	NIUGARD	R\$17,00	dezesete reais	R\$2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
25	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO "M" C/100	CAIXA	125	50	175	NIUGARD	R\$17,00	dezesete reais	R\$2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
26	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO "P" C/100	CAIXA	125	50	175	NIUGARD	R\$17,00	dezesete reais	R\$2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
27	MÁSCARA BICO DE PATO	UNIDADE	375	25	400	DESCARPAC K	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$1.000,00	mil reais
28	MÁSCARA P/AEROSOL COMPLETA ADULTO	UNIDADE	100	37	137	SOLIDOR	R\$4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$602,80	seiscentos e dois reais e oitenta centavos
29	MÁSCARA P/AEROSOL COMPLETA INFANTIL	UNIDADE	100	37	137	SOLIDOR	R\$4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$562,25	quinhentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
30	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/50 UNID	CAIXA	200	125	325	PHARMATEX	R\$5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
31	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS EM FALSO TECIDO COM TIRAS 20G C/50 UNID	CAIXA	200	112	312	MEDIX	R\$6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$2.059,20	dois mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
32	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	LITRO	25	12	37	VICPHARMA	R\$27,00	vinte e sete reais	R\$999,00	noventa e nove reais e novecentos
33	SABÃO LÍQUIDO - ANTI - SÉPTICO	LITRO	100	15	115	RIOQUIMICA	R\$13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$1.541,00	mil quinhentos e quarenta e um reais
34	SABÃO LÍQUIDO C/GLICERINA	LITRO	37	7	44	RIOQUIMICA	R\$6,40	oito reais e quarenta centavos	R\$369,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
35	SAPATILHA DESCARTÁVEL - PROPÉ - PCT/100	PACOTE	150	75	225	MEDIX	R\$26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$5.962,50	cinco mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
36	TINTURA DE IODO 1000ML	UNIDADE	25	12	37	VICPHARMA	R\$36,20	trinta e seis reais e vinte centavos	R\$1.339,40	mil trezentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
37	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA C/ELÁSTICO 20G C/100	CAIXA	150	100	250	PHARMATEX	R\$6,10	seis reais e dez centavos	R\$1.525,00	mil quinhentos e vinte e cinco reais
LOTE 08	oitenta e cinco mil, quinhentos e seis reais e sessenta centavos									

LOTE 09 - ALGODÃO, ATADURAS E FITAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			HOSPITAL	PSF				
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PACOTE	175	80	255	NEVOA	R\$9,76	R\$2.486,25



2	APARELHOS PARA GLICEMIA, ACCU-CHEK ACTIVE MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	UNIDADE	10	5	15	ACCU-CHEK	R\$62,20	sessenta e dois reais e vinte centavos	R\$933,00	noventa e trinta e três reais
3	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 15CMx3M C/ 12 UND	PACOTE	250	125	375	BIOTEXTIL	R\$5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
4	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 20CMX3M C/ 12 UND	PACOTE	250	125	375	BIOTEXTIL	R\$6,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$3.341,25	três mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
5	ATADURA ELASTICA TAMANHO 10CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	60	30	90	MEDK	R\$300,00	trezentos reais	R\$27.000,00	vinte e sete mil reais
6	ATADURA ELASTICA TAMANHO 12CM X 22M PCT/12	PACOTE	60	30	90	MEDK	R\$420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
7	ATADURA ELASTICA TAMANHO 15CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	60	30	90	MEDK	R\$465,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$43.650,00	quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais
8	ATADURA ELASTICA TAMANHO 20CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	60	30	90	MEDK	R\$641,00	seiscentos e quarenta e um reais	R\$57.690,00	cinquenta e sete mil, seiscentos e noventa reais
9	ATADURA ELASTICA TAMANHO 5CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	60	30	90	MEDK	R\$215,00	duzentos e quinze reais	R\$19.350,00	dezenove mil, trezentos e cinquenta reais
10	ATADURA ELASTICA TAMANHO 8CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	60	30	90	MEDK	R\$265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$23.850,00	vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais
11	ATADURA GESSADA, 10 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO	ROLO	200	15	215	POLARFIX	R\$1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$363,35	trezentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos
12	ATADURA GESSADA, 20 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO	ROLO	200	15	215	POLARFIX	R\$2,05	dois reais e cinco centavos	R\$440,75	quatrocentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos
13	ATADURA GESSADA, 6 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO	ROLO	200	15	215	POLARFIX	R\$1,20	um real e vinte centavos	R\$258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
14	COMPRESSA DE GAZE, NA MEDIDA DE 7,5CMX7,5CM C/500 UND - PREÇO POR PCT	PACOTE	100	300	400	BIOTEXTIL	R\$7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
15	COMPRESSA DE GAZE 91 X 91- PREÇO POR ROLO	ROLO	400	250	650	BIOTEXTIL	R\$16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$10.855,00	dez mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
16	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5M C/ CAPA PREÇO POR ROLO	PACOTE	1250	375	1.625	CIEX	R\$6,00	seis reais	R\$9.750,00	noventa mil, setecentos e cinquenta reais
17	FITA ADESIVA HOSPITAL	ROLO	700	600	1.300	CIEX	R\$2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$3.627,00	três mil, seiscentos e vinte e sete reais
18	FITA MICRO POROSA, 2,5CM X 10M C/ CAPA PREÇO POR UND	ROLO	150	50	200	CIEX	R\$2,10	dois reais e dez centavos	R\$420,00	quatrocentos e vinte reais
19	FITA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30M EXCELENTE FIXAÇÃO, - PREÇO POR UND	ROLO	250	250	500	CIEX	R\$3,30	três reais e trinta centavos	R\$1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
20	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE 25 MM DE COMPRIMENTO, C/15 MTS	ROLO	12	10	22	LENGRUBER	R\$51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$1.133,00	mil cento e trinta e três reais
21	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, 91 M X 91 CM, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2, ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	PACOTE	125	60	185	MDA	R\$24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$4.606,50	quatro mil, seiscentos e seis reais e cinquenta centavos
22	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, C 91 M X 91 CM, COM 4 DOBRAS E 13 FIOS POR CM2, ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	PACOTE	150	75	225	MDA	R\$30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$6.862,50	seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
23	PAPEL CREPADO 50x 50 C/500	CAIXA	40	17	57	CIEX	R\$256,00	duzentos e cinquenta e oito reais	R\$14.706,00	quatorze mil, setecentos e seis reais
24	TIRA, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA, CX C/50 TIRAS	CAIXA	125	50	175	ACCU-CHEK	R\$72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$12.687,50	doze mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
25	TUBO LÁTEX Nº 200 GARROTE, PCT C/15 MT	PACOTE	30	7	37	GOIAS LATEX	R\$17,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$647,50	seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
26	TUBO LÁTEX Nº 204 GARROTE, PCT C/15 MT	PACOTE	30	7	37	GOIAS LATEX	R\$51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$1.905,50	mil novecentos e cinco reais e cinquenta centavos



duzentos e noventa mil, novecentos e setenta e oito reais e dez centavos

R\$290.979,10

LOTE 10 - ABOCATH LAMINAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			HOSPITA L	PSF				
1	CATETER DE INTRAVENOSA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 14	UNIDADE	1400	0	1.400	GAMMA CRUCIS	R\$2,30	R\$3.220,00
2	CATETER DE INTRAVENOSA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 16	UNIDADE	1400	0	1.400	GAMMA CRUCIS	R\$2,15	R\$3.010,00
3	CATETER DE INTRAVENOSA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 18	UNIDADE	1400	0	1.400	GAMMA CRUCIS	R\$2,15	R\$3.010,00
4	CATETER DE INTRAVENOSA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 20	UNIDADE	1400	0	1.400	GAMMA CRUCIS	R\$2,15	R\$3.010,00
5	CATETER DE INTRAVENOSA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 22	UNIDADE	1400	0	1.400	GAMMA CRUCIS	R\$2,15	R\$3.010,00
6	CATETER DE INTRAVENOSA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 24	UNIDADE	1400	0	1.400	GAMMA CRUCIS	R\$2,30	R\$3.220,00
7	LÂMINA P/ BISTURI Nº 10 AÇO INOXIDAVEL CX / 100	CAIXA	50	30	80	CIRUT	R\$30,50	R\$2.440,00
8	LÂMINA P/ BISTURI Nº 11 AÇO INOXIDAVEL CX / 100	CAIXA	50	30	80	CIRUT	R\$30,50	R\$2.440,00
9	LÂMINA P/ BISTURI Nº 12 AÇO INOXIDAVEL CX / 100	CAIXA	50	30	80	CIRUT	R\$30,50	R\$2.440,00
10	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 AÇO INOXIDAVEL CX / 100	CAIXA	50	30	80	CIRUT	R\$30,50	R\$2.440,00
11	LÂMINA P/ BISTURI Nº 20 AÇO INOXIDAVEL CX / 100	CAIXA	50	30	80	CIRUT	R\$30,50	R\$2.440,00
12	LÂMINA P/ BISTURI Nº 21 AÇO INOXIDAVEL CX / 100	CAIXA	50	30	80	CIRUT	R\$30,50	R\$2.440,00
13	LÂMINA P/ BISTURI Nº 22 AÇO INOXIDAVEL CX / 100	CAIXA	50	30	80	CIRUT	R\$30,50	R\$2.440,00
14	LÂMINA P/ BISTURI Nº 24 AÇO INOXIDAVEL CX / 100	CAIXA	50	30	80	CIRUT	R\$30,50	R\$2.440,00
LOTE 10			trinta e oito mil reais					R\$38.000,00

LOTE 11 - EQUIPOS E SCALPS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			HOSPITA L	PSF				
1	EQUIPO MACRO GOTAS P/ SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	10000	2500	12.500	BIOSANI	R\$1,15	R\$14.375,00
2	EQUIPO BURETA MICROGOTAS	UNIDADE	5000	750	5.750	SOLIDOR	R\$4,30	R\$24.725,00
3	EQUIPO DE TRANSFUSÃO DE SANGUE	UNIDADE	1500	0	1.500	LAMEDIDI	R\$3,05	R\$4.575,00



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE	HOSPITA L	PSF	QT D TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL CÂMARA FLEXÍVEL GRADUADA E CIRCUITO INFUSÃO DE MEDICAMENTO	UNIDADE	6000	750		6.750	MEDIX	R\$0,90	noventa centavos de real
5	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP.	UNIDADE	4000	250		4.250	LABOR	R\$0,83	oitenta e três centavos de real
6	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	1000	300		1.300	LAMEDID	R\$1,25	um real e vinte e cinco centavos
7	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 19	UNIDADE	3000	500		3.500	TOP MED	R\$0,45	quarenta e cinco centavos de real
8	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 21	UNIDADE	3000	500		3.500	TOP MED	R\$0,45	quarenta e cinco centavos de real
9	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 23	UNIDADE	4250	600		4.850	TOP MED	R\$0,45	quarenta e cinco centavos de real
10	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 25	UNIDADE	4250	600		4.850	TOP MED	R\$0,45	quarenta e cinco centavos de real
11	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 27	UNIDADE	2500	1000		3.500	TOP MED	R\$0,45	quarenta e cinco centavos de real
12	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	2500	1000		3.500	TOP MED	R\$0,45	quarenta e cinco centavos de real
LOTE 11	sessenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos								R\$66.567,60

LOTE 17 - FRALDAS GERIÁTRICAS E INFANTIL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE	HOSPITA L	PSF	QT D TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO PÓS PARTO PCT C/20	PCT	75	0		75	MAXXI CONFIT	R\$7,40	sete reais e quarenta centavos
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G PCT COM 8 UND	PCT	250	150		400	MAXXI CONFIT	R\$9,80	nove reais e oitenta centavos
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P PCT COM 9 UND	PCT	250	150		400	MAXXI CONFIT	R\$9,80	nove reais e oitenta centavos
4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA XG PCT COM 7 UND	PCT	250	150		400	MAXXI CONFIT	R\$9,80	nove reais e oitenta centavos
5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXG PCT COM 6 UND	PCT	250	150		400	MAXXI CONFIT	R\$3,40	três reais e quarenta centavos
6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G PCT COM 7 UND	PCT	250	150		400	MAXXI CONFIT	R\$3,40	três reais e quarenta centavos
7	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M MÉDIA. PARA PESO DE 40 A 70 KG E CINTURA DE 70 A 120 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	500	150		650	MAXXI CONFIT	R\$9,80	nove reais e oitenta centavos
8	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M MÉDIA. PARA PESO DE 70 A 90 KG E CINTURA DE 80 A 150 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	500	150		650	MAXXI CONFIT	R\$9,80	nove reais e oitenta centavos
9	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO M GRANDE. PARA CRIANÇA COM PESO DE 06 A 13 KG PACOTE COM 7 UNIDADES	PCT	500	150		650	MAXXI CONFIT	R\$3,40	três reais e quarenta centavos
10	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO P GRANDE. PARA CRIANÇA COM PESO DE 03 A 06 KG PACOTE COM 7 UNIDADES	PCT	500	150		650	MAXXI CONFIT	R\$3,40	três reais e quarenta centavos



LOTE 17	trinta e dois mil, cento e noventa e cinco reais	R\$32.195,00
------------	--	--------------

VALOR GLOBAL	R\$ 1.024.863,50	um milhão e vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
--------------	------------------	---

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA)DIAS.
 PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME O CONTRATO.
 PAGAMENTO, CONFORME O EDITAL

DECLARO, QUE JÁ INCLUÍDO TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕES, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS ATINENTES AO OBJETO.

Eusébio, 10 de dezembro de 2019



HIDER ROQUE BANTIM FILHO

HIDER ROQUE BANTIM FILHO
 REPRESENTANTE COMERCIAL
 RG Nº 2001010384234 / CPF Nº 011. 301. 603 - 43
 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 CNPJ Nº 13.414.166/0001-04

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]



DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE

AO
 PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PROCESSO Nº PMH -181119 – PPRP01.
REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PMH-181119-PPRP01
DATA DA ABERTURA: 10 DE DEZEMBRO DE 2019
HORÁRIO DA ABERTURA: 08:30 HORAS.

A Empresa CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº13.414.166/0001-04, com sede na cidade de Eusébio, Estado do Ceará, à Rua 11, nº 875, Galpão 10, Bairro Centro, para os devidos fins e sob as penas da lei, **DECLARO**, em atendimento ao previsto no edital de **Pregão Presencial para Registro de Preços nº PMH-181119-PPRP01**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como **EMPRESA DE PEQUENO PORTE** na forma do art. 34, Lei Federal nº 11.488/2007, nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art. Citado, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

Eusébio, 06 de dezembro de 2019.

POR PROCURAÇÃO



Keylla Mara de Araujo Rolim

KEYLLA MARA DE ARAÚJO ROLIM
 GERENTE
 RG Nº 2001010242197
 CPF Nº 01269517309
 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 CNPJ Nº 13.414.166.0001-04



Antonio Carlos Freire dos Santos Filho
ANTONIO CARLOS FREIRE DOS SANTOS FILHO
 CONTADOR
 CPF Nº 846.688.493-91
 REGISTRO Nº CE-016881/O-8

CARTÓRIO ARGENTINO MAIA ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO PERGENTINO MAIA - 3º OFÍCIO DE NOTAS E 1º RTDPJ
 TABELIAO, ROBERTO FIUZA MAIA - CNPJ: 06.572.994/0001-05
 Av. Padre Antonio Tomás, 920 - Aldeota - CEP: 60140-160 - Fortaleza - CE
 Tel.: (85) 3304.9444 - E-mail: tabeliao@cartoriomaia.com.br

Reconheço por **SEMELHANÇA** a(s) firma(s) de:
 [LEbqZuI0] - **ANTONIO CARLOS FREIRE DOS SANTOS FILHO.**

Dou fé, Fortaleza - CE, 06 de Dezembro de 2019. Us: 064
 Em testemunho da verdade.

() Thiago Fernandes Araujo () Maria Marly Mota Ribeiro
 () Nael Marques da Silva () Claudia Carneiro da Silva

Valor: R\$ 4,49 - VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.



Handwritten marks: B, 30, 60, 100



DECLARAÇÕES

AO
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PROCESSO Nº PMH -181119 – PPRP01.
REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PMH-181119-PPRP01
DATA DA ABERTURA: 10 DE DEZEMBRO DE 2019
HORÁRIO DA ABERTURA: 08:30 HORAS.

A Empresa CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº13.414.166/0001-04, com sede na cidade de Eusébio, Estado do Ceará, à Rua 11, nº 875, Galpão 10, Bairro Centro, DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei,

- que por intermédio de seu representante legal Sra. Keylla Mara de Araújo Rolim, portador do CPF nº 01269517309, DECLARO, para fins do disposto no Inciso V, do art. 27, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não empregada menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.
- que para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova de processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.
- que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.
- que examinamos e concordamos com todos as exigências constantes das cláusulas do referido edital de Pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na formada legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" – Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.
- que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório; Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.
- que para os devidos fins e sob as penas da Lei, que se enquadra na condição de Empresa de Pequeno Porte – EPP, conforme art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e 2006 e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do § 4º desse artigo, estando apta a usufruir do tratamento diferenciado estabelecido nos arts. 42 a 49 da mencionada Lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014.
- que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PMH-181119-PPRP01, cuja é, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório.
- que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoas, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.
- Eu Keylla Mara de Araújo Rolim, portador do RG nº 2001010242197 e CPF nº 01269517309, residente e domiciliado à Rua Alberto Targino, nº04, – Centro – Aquiraz (CE), ocupante o cargo de Gerente, declaro, para os devidos fins que não tenho nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza, com a Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE
- que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data do recebimento da Ordem de Compra.

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

(Handwritten initials and marks in blue ink)



que examinamos as exigências do referido Edital de Pregão e, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope de nº 02 - Documentos de Habilitação, em conformidade com inciso VII, artigo 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, para participação do certame licitatório mencionado, que realizar-se-á no dia 10 de dezembro de 2019 às 08:30hs.

Eusébio, 06 de dezembro de 2019.

POR PROCURAÇÃO



Keylla Mara de Araujo Rolim
KEYLLA MARA DE ARAUJO ROLIM

GERENTE

RG Nº 2001010242197

CPF Nº 01269517309

CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ Nº 13.414.166.0001-04



Atildo Facundo Filho
Emilda da Silva Viana

Handwritten marks and initials